
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 138/26
NOME STRUTTURA PROPONENTE: BILANCI E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Genovese Gaetano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Madaro Stefania
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Centolanza Sara

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE N. 2006 DEL 24/12/2025 AVENTE COME OGGETTO 
“APPROVAZIONE PROPOSTA DI BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 
ESERCIZIO 2026 VERSIONE V1” E CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2026 VERSIONE V2

DELIBERA N. 63 DEL 28/01/2026



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della nota protocollo Regione Lombardia – Giunta – Presidenza - Direzione Centrale Bilancio e 
Finanza – Risorse Economico Finanziarie del Sistema Socio Sanitario n. A1_2026.0085534 del 26/01/2026 
avente come oggetto: “702 – Bilanci Preventivi Economici 2026 – Esiti istruttoria V1;

Preso altresì atto della nota protocollo Regione Lombardia – Giunta – Presidenza - Direzione Centrale Bilancio 
e Finanza – Risorse Economico Finanziarie del Sistema Socio-Sanitario n. A1_2026.0084878 del 26/01/2026 
avente come oggetto: “702 - Parere in ordine alla Delibera n. 2006 del 24/12/2025 avente ad oggetto 
“Approvazione proposta di bilancio preventivo economico esercizio 2026. Versione V1” dell’ASST Santi Paolo 
e Carlo con la quale si dispone l’interruzione del termine per l’esercizio del controllo regionale e la richiesta di 
presentazione del Bilancio Preventivo 2026 in versione V2 entro il giorno 30/01/2026;

Atteso che il Bilancio Preventivo Economico Esercizio 2026 V2 è stato redatto secondo le indicazioni citate;

Dato atto che tutto ciò che non è stato oggetto di richiesta di chiarimenti è invariato rispetto all’atto 
precedente;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

Su proposta del Direttore della S.C Bilanci e Programmazione Finanziaria, Dott. G. Genovese, il quale attesta 
la legittimità del presente provvedimento; 

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di provvedere alla revoca della deliberazione n. 2006 del 24/12/2025 avente per oggetto “Approvazione 
proposta di bilancio preventivo economico esercizio 2026 versione V1”;

2. di approvare la proposta di bilancio preventivo economico esercizio 2026 versione V2, redatto in 
osservanza delle direttive regionali e delle norme del Codice civile come di seguito costituito:

Bilancio;
Nota integrativa descrittiva gestione sanitaria e territoriale;
Nota integrativa descrittiva emergenza urgenza 118; 
Relazione del Direttore Generale;
Schema di dettaglio contributi vincolati;
Tabella dettaglio altre prestazioni;
Modello A: dettaglio costi del personale;
Tabella di dettaglio accantonamenti;
Tabella dettaglio oneri e proventi straordinari;
Piano degli investimenti;
Relazione piano investimenti;
Modello UDO ASST;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Dettaglio sopravvenienze e insussistenze per B&S;
SK prestazioni orarie aggiuntive;
SK personale universitario;
Tabelle di dettaglio MAP/PLS.

Che costituiscono parte integrante del presente provvedimento

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Giunta Regionale per gli 
adempimenti di competenza;

5. Di dare atto che l’esecutività del presente atto è subordinata all’esito del controllo della Giunta Regionale, 
diverrà esecutivo ad esito positivo e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. N. 33/2009 e ss. mm. ii.  


